
   

 

Управление образованием администрации 

муниципального образования Тбилисский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа № 8» 

имени Героя Советского Союза Грецкого Владимира Ивановича 

 

П Р И К А З 

 

от 13.10.2023                                                                                                 № 117 

х. Марьинский 

 

О проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 - 2024 учебном году. 

 

Во исполнение приказа УО администрации м\о Тбилисский район № 524 

от 25 сентября  2023 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2023 -2024  учебном году в муниципальном 

образовании Тбилисский район», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственного  за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательном учреждении  

Кузьминскую Н.В., ответственного за методическую работу.  

2. Утвердить график о проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году  (приложение № 1). 

2.1.Классным руководителям 7 -11 классов и учителям – предметникам довести 

до сведения участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников график проведения и список участников олимпиад. 

2.2. Проконтролировать явку в соответствии с графиком проведения олимпиад 

и списком учащихся (приложение № 2). 

3.Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

(приложение № 3). 

4.Утвердить состав жюри  по каждому предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году 

(приложение № 4). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году 

(приложение 5). 

6. Ответственному за проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательном учреждении  Кузьминской 

Н.В. определить и подготовить аудитории  для проведения олимпиады. 

7. Утвердить  список организаторов в аудитории  (приложение № 6). 

7.1. Ответственному организатору в аудитории провести инструктаж 

участников олимпиады. 

8. Назначить Мартын У.В, учителя физики и информатики, техническим 

специалистом во время  проведения олимпиады.  



 

9. Назначить общественным наблюдателем  при проведении муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

советника директора  МБОУ «СОШ № 8», Якимову А.В. 

10. Организовать соблюдение санитарно - эпидемиологических правил, усилить 

меры по антитеррористической защищенности для проведения муниципального 

этапа олимпиады. 

11. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ответственного за 

методическую работу  Кузьминскую Н.В.. 

12. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор  МБОУ «СОШ № 8»                                                           В.В.Трайц 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 117 

от 13.10.2023 г. 

 

График проведения  муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году 

 

Предмет Класс  Дата проведения Время проведения 

История (+эссе) 
7– 11 кл. 20.10.2023 г. 

 

10:00 

Право  9- 11 кл. 23.10.2023 г. 14:00 

Литература (+творческая часть) 7- 11 кл. 25.10.2023 г. 10:00 

Технология   7- 9 кл. 26.10.2023 г.; 27.10.2023 г. 7 к. – 10:00; 8,9 кл. -14:00 

Физическая культура  7- 11 кл. 02.11.2023 г.; 03.11.2023 г. 10:00 

Физика   7- 11 кл. 08.11.2023 г. 10:00 

География  7- 11 кл. 09.11.2023 г. 10:00 

Биология   
7- 11 кл. 

10.11.2023 г. 
7 кл. 9:30; 8 кл. 10:00; 9 кл. 13:00; 

 10 кл. 13:30; 11 кл. 14:00 

Химия  7  - 11 кл. 13.11.20223 г. 10:00 

Русский язык 7- 11 кл. 14.11.2023 г. 10:00 

ОБЖ  
7- 11 кл. 

15.11.2023 г.; 16.11.2023 г. 
10:00 

Астрономия  9- 11 кл. 17.11.2023 г. 10:00 

Математика  7 кл. 20.11.2023 г. 10:00 

Математика 8-11 кл. 21.11.2023 г. 10:00 

Английский язык 7- 11 кл. 22.11.2023 г. 10:00 

Обществознание   7– 11 кл. 23.11.2023 г. 10:00 

Информатика  7 - 11 кл. 24.11.2023 г. Яндекс. Контест 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу № 117 

от 13.10.2023 г. 

График проведения  и  список учащихся Всероссийской олимпиады школьников 
Предмет Дата проведения Список учащихся 

История  (7– 11 кл.) 
20.10.2023 г. 

 

7  кл. – Терницкий М. 

11кл - Адаменко Д. 

Литература  (7– 11 кл.) 25.10.2023 г. 
7 кл. – Белая И., Федоренко Д 

 9 кл. – Пенчук И., Румянцева М. 

11 кл. – Адаменко Д., Куминова О. 

Технология  (7-9 кл.) 
26.10.2023 г.; 

27.10.2023 г. 

7 кл.- Ясагашвили А., Федоренко Д., Чеглакова А., Эксузян Э., Николаенко А., Терницкий М., 

Ковалевский Б., Кабанова К., Кабанов А. 

8 кл.- Лысакова О., Федоренко Е., Ломакина Д., Образ С., Свидан С., Зубырина Т. 

9 кл.- Пенчук И., Меренек А., Шевелева Е., Седов К.. Токшыманов А., Стрелец С., Мартын И., 

Панченко А. 

Физическая культура (7-11 

кл.) 

02.11.2023 г.; 

03.11.2023 г. 

7 кл.- Николаенко А., Терницкий М. 

8 кл.- Федоренко Е., Образ С. 

9 кл.- Пенчук И., Румянцева М. 

10 кл.- Кабанов Д., Куприянов В 

11 кл.- Адамкенко Д., Куминова О. 

Физика  (7– 11 кл.) 08.11.2023 г. 
По результатам сайта «Сириус» 

География  (7-11 кл.) 09.11.2023 г. 9 кл.- Румянцева М. 

Биология  (7 – 11 кл) 10.11.2023 г. 
По результатам сайта «Сириус» 

Химия  (7-11 кл.) 13.11.2023 г. 
По результатам сайта «Сириус» 

Русский язык (7-11 кл.) 14.11.2023 г. 

8 кл. – Федоренко Е. 

9 кл.- Пенчук И. 

10 кл.- Шаповалова В. 

11 кл.- Адаменко Д., Куминова О. 

ОБЖ (7-11 кл.) 
15.11.2023 г.; 

16.11.2023 г. 

7 кл.- Кабанов А., Ковалевский Б. 

8 кл.- Образ С., Козюлин Д. 

9 кл. –Пенчук И., Румянцева Д. 

10 кл.- Кабанов Д., Танцюра Р. 



 

11 кл.- Адаменко Д., Куминова О., Сохненко Ю. 

Астрономия 17.11.2023 г. 
По результатам сайта «Сириус» 

Математика  (7-11 кл.) 
20.11.2023 г. 

21.11.2023 г. 

По результатам сайта «Сириус» 

Обществознание  (7– 11 кл.) 23.11.2023 г. 

7 кл. – Кабанов А., 

8 кл.- Федоренко Е. 

9 кл. – Пенчук И. 

10 кл. – Гусаренко Д. 

Информатика (7 - 11 кл.) 24.11.2023 г. 
По результатам сайта «Сириус» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу № 117 

от 13.10.2023 г. 

 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников   

в 2023-2024 учебном году 

 

1. Трайц В.В., директор МБОУ «СОШ № 8» – руководитель Оргкомитета; 

2. Кузьминская Н.В., методист  – председатель Оргкомитета; 

3. Мартын У.В., учитель физики и информатики; 

4. Шаповал Н.В., учитель математики; 

5. Гаврилова О.А., учитель русского языка и литературы; 

6. Моторкина О.А.,  учитель математики. 

 

 

 

     

Директор МБОУ «СОШ № 8»                                                                           В.В.Трайц 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу № 117 

от 13.10.2023 г. 

СОСТАВ 

жюри по каждому предмету  

Всероссийской олимпиады школьников   

в 2023-2024 учебном году 

 

Литература Русский язык 
Члены жюри Ольховская А.С. Члены жюри Ольховская А.С. 

Гаврилова О.А. Гаврилова О.А. 

Английский язык География 
Члены жюри Максюк О.И. Члены жюри Мартын У.В. 

Кузьминская Н.В. Торба Н.В. 

История и обществознание Право 
Члены жюри Образ А.В. Члены жюри Образ А.В. 

Образ А.С. Образ А.С. 

Технология (девочки) Технология (мальчики) 
Члены жюри Шаповал Ю.В. Члены жюри Шаповал Ю.В. 

Кузьминская Н.В. Кузьминская Н.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

Физическая культура 

Члены жюри Трайц В.В. Члены жюри Беблов М.М. 

Беблов М.М. Панченко С.А. 

 

 

 

Директор  МБОУ «СОШ № 8»                                                                         В.В.Трайц 

 

 

 



 

 
Приложение 5 

к приказу № 117 

от 13.10.2023 г. 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии по каждому предмету Всероссийской олимпиады школьников   

в 2023-2024 учебном году 

 

Литература и русский язык: 

Гаврилова О.А., Ольховская А.С. 

История, обществознание, право: 

Образ А.В., Образ А.С. 

Английский язык: 

Максюк О.И., Кузьминская Н.В. 

География: 

Мартын У.В., Торба Н.В. 

Технология: 

Шаповал Ю.В., Кузьминская Н.В. 

ОБЖ: 

Трайц В.В., Беблов М.М. 

Физическая культура: 

Беблов М.М., Панченко С.А. 

 

Директор  МБОУ «СОШ № 8»                                                             В.В.Трайц 



 

Приложение 6 

к приказу № 117 

от 13.10.2023г. 

 

Список организаторов в аудитории  муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

Предмет Дата проведения Организатор в аудитории 

Право (9- 11 кл.) 17.10.2022 г. Кузьминская Н.В. 

История  (7– 11 кл.) 
21.10.2022 г. 

 

Гаврилова О.А. 

Литература  (7– 11 кл.) 26.10.2022 г. Кузьминская Н.В. 

Технология  (7-8 кл.) 27.10.2022 г.; 28.10.2022 г. 
Шаповал Ю.В. 

 

ОБЖ (7-11 кл.) 31.10.2022 г.; 02.11.2022 г. Образ А.В. 

Биология  (7 – 11 кл) 01.11.2022 г. 
Мартын У.В. 

Обществознание  (7– 11 кл.) 10.11.2022 г. Шаповал Н.В. 

Русский язык (7-11 кл.) 14.11.2022 г. ЯкимоваА.В. 

Физика  (7– 11 кл.) 15.11.2022 г. Моторкина О.А. 

Физическая культура (7-11 кл.) 16.11.2022 г.; 17.11.2022 г. Ольховская А.С. 

Английский язык (7-11 кл.) 21.11.2022 г. Трайц В.В. 

География  (7-11 кл.) 
22.11.2022 г. 

 

Безрук О.В. 

Математика  (7-11 кл.) 24.11.2022 г. Максюк О.И. 

Химия  (7-11 кл.) 25.11.2022 г. Образ А.С. 

Информатика (7 - 11 кл.) 28.11.2022 г. Панченко С.А. 

Директор  МБОУ «СОШ № 8»                                                                          В.В.Трайц 


